
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-229/2020/6
Ljubljana, 6. 7. 2020
EVA 2020-2330-0092

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o ugotovitvi prenehanja razlogov za interventne ukrepe na področju 
kmetijstva, gozdarstva in prehrane – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 8. člena Zakona o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane 
(Uradni list RS, št. 36/20) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne… sprejela naslednji sklep:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela sklep, s katerim je ugotovila, da so prenehali razlogi za 
interventne ukrepe po Zakonu o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane.    

                      
                                                       dr. Božo Predalič

                                                       GENERALNI SEKRETAR

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Ministrstvo za finance,
 Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– dr. Darja Majkovič, generalna direktorica,
– Andrej Hafner, vodja sektorja za pravno sistemske zadeve v kmetijstvu.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
S predlaganim sklepom se določi, da so prenehali razlogi za interventne ukrepe na področju 
kmetijstva, gozdarstva in prehrane, saj je bila z Odlokom o preklicu epidemije nalezljive bolezni
SARS-CoV-2 (COVID-19), (Uradni list RS, št. 68/20), epidemija na območju Republike Slovenije 
preklicana, veriga oskrbe s hrano pa deluje ustrezno.
6. Presoja posledic za:



2

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE



5

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                           dr. Aleksandra Pivec
                                                    ministrica



Na podlagi 8. člena Zakona o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in 
prehrane (Uradni list RS, št. 36/20) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne… sprejela

SKLEP 
o ugotovitvi prenehanja razlogov za interventne ukrepe na področju kmetijstva, 

gozdarstva in prehrane

I

Vlada Republike Slovenije je ugotovila, da so prenehali razlogi za interventne ukrepe po Zakonu 
o interventnih ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane (Uradni list RS, št. 36/20).

II

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.: 007-229/2020
Ljubljana, dne…
EVA: 2020-2330-0092 
                                                                                                     
                                                                                                       Vlada Republike Slovenije

Janez Janša
                                                                                                            predsednik
                                                                                                     
                                                                                                  



7

Obrazložitev:

S predlaganim sklepom Vlada Republike Slovenije v skladu z 8. členom Zakona o interventnih 
ukrepih na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane (Uradni list RS, št. 36/20; ZIUPKGP)
ugotavlja, da so prenehali razlogi za interventne ukrepe na področju kmetijstva, gozdarstva in 
prehrane, ki so bili uveljavljeni z ZIUPKGP. 

ZIUPKGP je določil možne ukrepe na trgu kmetijskih pridelkov, živil ali živali, s ciljem da se 
zagotovi  zadostna oskrba prebivalstva s hrano, če te zaradi epidemije ne bi bilo mogoče 
zagotoviti na drug način. Zakon je kot možne ukrepe določil omejitve prometa s kmetijskimi 
pridelki, živili in živali, namenjenih za prehrano ljudi, omejitve višine cene tovrstnih proizvodov, 
določitev začasnega upravljavca kmetijskemu gospodarstvu ter ukrep začasne postavitve, 
uporabe ali vzdrževanja objektov za namen skladiščenja kmetijskih pridelkov ali živali. 

Na trgu gozdno lesnih sortimentov je zakon predvidel ukrepe, ki se lahko uvedejo iz razloga 
preprečitve širjenja virusne okužbe, varovanja zdravja in življenja ljudi. To so omejitve prometa 
z gozdno lesnimi sortimenti, sekanci ter lesnimi peleti ter ukrep začasne postavitve, uporabe in 
vzdrževanje skladišča gozdno lesnih sortimentov.

Zakon je predvidel tudi določene ukrepe na področju veterinarstva in fitofarmacevtskih sredstev, 
s ciljem preprečitve širjenja virusne okužbe.

Z Odlokom o preklicu epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) (Uradni list RS, št. 
68/20) je Vlada Republike Slovenije sledila podatkom Nacionalnega inštituta za javno zdravje, 
da niso več izpolnjeni pogoji, ki jih Zakon o nalezljivih boleznih (Uradni list RS, št. 33/06 –
uradno prečiščeno besedilo in 49/20 – ZIUZEOP) določa v prvem odstavku 7. člena za obstoj 
epidemije nalezljive bolezni. Z dnem uveljavitve Odloka o preklicu epidemije nalezljive bolezni 
SARS-CoV-2 (COVID-19) je prenehala veljati Odredba o razglasitvi epidemije nalezljive bolezni 
SARS-CoV-2 (COVID-19) na območju Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 19/20).

Upoštevaje dejstvo, da je epidemija na območju Republike Slovenije preklicana, in sedanjo 
situacijo, ko veriga oskrbe s hrano deluje ustrezno, je predlagano, da Vlada Republike Slovenije 
sprejme sklep, s katerim ugotovi, da ni več razlogov za veljavnost interventnih ukrepov na 
področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane.


	7DB7ED6B9F1F495BC125859D004F363D_0.in.doc

		2020-07-06T16:30:17+0200
	Aleksandra Pivec




